atividade  pertinente  e  compatível  com  o  objeto  da  licitação,  comprovando a
execução do(s) serviço(s).

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
11.1. A estimativa financeira para a contratação de serviços de limpeza e carregamento
para o município, totalizando R$ 166.774,38 (cento e sessenta e seis mil e setecentos
e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos) foi calculada com base em análise
retrospectiva de ata de registro de preços associados a este tipo de serviço no ano de
2023, no município de Balneário Camboriú, bem como de Atas e contratações similares
em outros órgãos públicos conforme busca ao PNPC – Portal Nacional de Contratações